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1. Markkinointi ja vienti käsitteet 
 
Kylvösiementen markkinoinnilla tarkoitetaan siementen markkinoimista joko Suomessa tai Euroopan 
Yhteisön jäsenmaihin. Kylvösiementen viennillä tarkoitetaan vientiä EU:n jäsenmaiden ulkopuolisiin 
valtioihin.  
 
1.1 Markkinointi Euroopan Yhteisön jäsenvaltioihin 
 
Suomessa sertifioitua siemenerää saa markkinoida EU:n alueella vapaasti. Lajikkeen tulee olla aina 
EU:n yleisessä lajikeluettelossa ja erän täyttää maa- ja metsätalousministeriön asetuksissa mainitut 
kyseisen siemenluokan laatuvaatimukset.  
 
Euroopan Yhteisön alueella on voimassa yhteiset minimilaatuvaatimukset, joilla erää saa 
markkinoida koko yhteisön alueella. Erän tulee olla pakattu, sinetöity ja varustettu 
vakuustodistuksella. Lisäksi joissakin jäsenvaltioissa, kuten Irlanti, Alankomaat ja Ruotsi sekä 
jäsenvaltioiden ulkopuolista maista Norjassa ja Isossa Britanniassa, on tiukemmat säädökset 
hukkakauran osalta.  
 
Samoin on muistettava, että EU:n jäsenvaltioissa perussiemenluokkia on viljoilla ja pellavalla vain 
yksi, lisäksi viljakasveilla (vehnät, ohra ja kaura) sertifioituja siemenluokkia on useissa 
jäsenvaltioissa vain yksi. 
 
1.2 Markkinoinnin ja viennin edellytykset 
 
Siemenliikkeen, joka markkinoi tai vie siemenerää Suomen ulkopuolelle tulee selvittää ostajalta tai 
ostomaan viranomaisilta siemenerän laatuvaatimukset, vaaditut tarkastukset, analyysit, asiakirjat ja 
vakuustodistukset. Lisäksi on selvitettävä millä kielellä asiakirjat ja vakuustodistukset on toimitettava 
ostajalle. Ruotsinkielisiä sertifiointipäätöksiä ja tutkimustodistuksia voidaan tehdä suoraan 
Ruokaviraston siemensovelluksesta, sen sijaan englanninkieliset päätökset ja todistukset tehdään 
erikseen. 
 
Jos siemenliikkeellä on tiedossa jo näytteenottovaiheessa, että erä menee vientiin, on syytä ottaa 
suurempi näyte (3,5 kg) hukkakauramääritystä varten.  
 
Viennin osalta lajikkeen ei tarvitse olla EU:n yleisessä lajikeluettelossa, mutta jos ostajamaa haluaa 
esimerkiksi OECD:n todistukset ja vakuuslipukkeet tulee lajikkeen olla OECD:n lajikeluettelossa.  
 
Jos erälle halutaan ISTA-todistus, näytteenottaja sinetöi erän näytteenoton yhteydessä omilla 
henkilökohtaisilla sineteillään. Pakkaaja ei saa poistaa näytteenottajan kiinnittämiä sinettejä. 

Pakkaajan on kuitenkin lisättävä vakuuslipukkeet sinetiksi tämän ohjeen mukaisesti.  
 
 
 
 
1.3 Vientivakuudet 
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Erille, jotka markkinoidaan EU:n alueelle tai vientiin, tilataan vakuudet Ruokavirastosta. 
Vientivakuuksia tilattaessa on ilmoitettava millä tavalla pakkaukset sinetöidään, kts. kohta 1.4., jotta 
tyhjiä tarravakuustodistuksia osataan painaa oikea määrä. Jos pakkaamolla on oikeus painaa itse 
vakuudet, tehdään vakuustodistus vakuuksien painamisesta annetun ohjeen mukaisesti. 
Pakkaamon itse painamista vakuuksista täytyy lähettää mallikappale Ruokaviraston 
siemenyksikköön tarkastusta varten. Ruokavirasto hyväksyy vakuuden ja vasta tämän jälkeen 
pakkaamo voi painaa erille vakuustodistukset. 
 
Jos siemenerälle tarvitaan OECD:n mukaiset vakuustodistukset, täytyy etukäteen selvittää, onko 
erälle tehty OECD:n mukainen viljelystarkastus ja kenttäkoetarkastus. 
 
1.4 Pakkausten sinetöinti 
 
Euroopan Yhteisön alueelle markkinoitavat tai vientiin menevät siemenpakkaukset on jatkossa 
sinetöitävä seuraavassa kuvatuilla tavoilla. Sinetöinnin periaate on se, että pakkausta ei voi avata 
rikkomatta tai irrottamatta vakuutta.  
 
Suursäkit sinetöidään joko tarravakuuksilla (kuva 1) tai nippusiteellä (kuva 2). Jos pakkaamo käyttää 
suursäkeissä tarravakuuksia kiinnitetään ne seuraavasti: suursäkin sulkemisnaruihin kiinnitetään 
vakuustarra ja tyhjä samanvärinen tarra vastakkain, jolloin sulkemisnarut jäävät tarrojen väliin. Tarrat 
on kiinnitettävä mahdollisimman lähelle narujen solmua. Käytännössä tämä tarkoittaa sitä, että 
vakuuksia tilattaessa on tilattava sama määrä tyhjiä samanvärisiä tarralappuja. 
 
Kun pakkaus suljetaan nippusiteellä, kiinnitetään kartonkivakuus nippusiteeseen ja vedetään pussin 
suu kiinni. Ruokavirastosta voi tilata nippusiteitä tai pakkaamo voi käyttää omia nippusiteitä.   
 
Pikkusäkit sinetöidään neulomalla vakuustodistus kiinni säkin ompeleeseen. Tarravakuutta 
käytettäessä vakuustodistus kiinnitetään joko ompeleen päälle tai venttiilisäkissä venttiilin päälle.  
 
1.5 Siemenerän laatu ja tutkimustodistukset 
 
Vietäessä siemeneriä EU:n ulkopuolelle, laatuvaatimukset saattavat olla erilaiset. Esimerkiksi 
rikkakasvit tai muut kasvilajit ja niiden määrä saattavat vaihdella maiden välillä. Myyjän kannattaa 
selvittää nämä asiat mahdollisimman varhaisessa vaiheessa. Lisäksi kannattaa selvittää voidaanko 
siemenerä viedä suomen- tai ruotsinkielisillä tutkimustodistuksilla ja vakuuksilla.  
 
Mahdolliset erityiset lisätutkimukset kuten hukkakauramääritys 3 kg:n suuruisesta näytteestä tai 
tutkimustodistusten ja Ruokavirastosta tilattujen vakuuksien kieli pitää tilata 
näytteenottopöytäkirjassa.  
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Kuva 1.  Suursäkin sinetöinti tarravakuuksilla. 
 
 
 
 

 
 
 
 
Kuva 2. Suursäkin sinetöinti nippusiteellä. 
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Ruokavirasto 
PL 100, 00027 RUOKAVIRASTO 
Puh. 029 530 0400 (vaihde) 
ruokavirasto.fi 
Y-tunnus: 2911686-7 

Livsmedelsverket 
PB 100, 00027 LIVSMEDELSVERKET 
Tfn 029 530 0400 (växel) 
livsmedelsverket.fi 
FO-nummer: 2911686-7 

Finnish Food Authority  
P.O. Box 100, FI-00027 FINNISH FOOD AUTHORITY, FINLAND 
Tel. +358 29 530 0400 (switchboard) 
foodauthority.fi 
Business ID: 2911686-7 
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